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[Alvilda Larsen.] 
jeg har kun brugt dette Eksempel over for 
andre ærede Medlemmer, som henviser til, 
at det er bevist, at Maalere virker bespa- 
rende. Her har jeg taget et Eksempel, som 
er et Bevis for, at Maalere ikke i Alminde- 
lighed virker besparende. I øvrigt kan jeg 
henvise til, at da Professor Mansa som sag- 
kyndig i Huslejeudvalget blev spurgt, om 
han vilde gaa ind for en Tvangsindlægning 
af Maalere i Lejligheder og tvungen Af- 
regning efter Maalere, udtalte han: Med 
den Kvalitet Maalerne har, kan jeg ikke 
anbefale en Tvangsanvendelse af Maalere. 
Det synes jeg ogsaa taler for, at Maalernes 
varmebesparende Evner og Egenskaber ikke 
er saa store, som man fra, Ministeriets Side 
har villet gøre gældende, og som man ser 
gaar igennem hele Lovforslaget. 

Ministeren for Byggeri og Boligvæsen 
(Kjærbøl): Enten har det ærede Medlem 
Fru Alvilda Larsen misforstaaet mig, eller 
ogsaa har jeg ikke udtalt mig tydeligt nok, 
for Forholdet er det, at jeg udtrykkeligt 
nævnte, at inden for VarmemaaIerudvalget 
var det fra kommunistisk Side, man ønskede, 
at der skulde være almindelig Afstemning 
og ikke skriftlig Afstemning. Det forstaar 
jeg udmærket godt, for det er en Kends- 
gerning, at man undertiden ved almindelig, 
ikke skriftlig Afstemning kommer under et 
vist Tryk. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovjorslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Fr. Dalgaard: Jeg tillader mig at 
foreslaa, at Lovforslaget henvises til et 
Udvalg paa 15 Medlemmer. 

. Alvilda Larsen: Jeg vil gerne fore- 
slaa, at Lovforslaget henvises til et Udvalg 
paa 17 Medlemmer. 

Fr. Dalgaard: Jeg tiltræder Forslaget 
0111 17 Medlemmer, 

Bjørner: Da den højtærede Bolig- 
minister tilsagde et Udvalg paa 15 Med- 

lemmer, vil jeg gerne genoptage Forslaget 
om at henvise Lovforslaget til et, Udvalg 
paa 15 Medlemmer. 

Ministeren for Byggeri og Boligvæsen 
(Kjærbøl): Jeg maa bestemt protestere 
imod, at jeg skulde have nævnt et Udvalg 
paa 15 Medlemmer. 

Hermed sluttede ForhandIingen. om 
Lovforslagets Henvisning til et Udvalg paa 
17 Medlemmer eller til et Udvalg paa 15 
Medlemmer. 

Alvilda Larsens Forslag om at henvise 
Lovforslaget til et Udvalg paa 17 Med- 
lemmer 
vedtoges med 57 Stemmer mod 37, 

Hermed bortfaldt hjørners Forslag om 
at henvise Lovforslaget til et Udvalg paa 
15 Medlemmer. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling df Forslag til Lov 
om en Erhvervstælling i Aaret 1948. 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 161). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Finansministeren (H. O. Hansen): 
Jeg skal have den Ære at forelægge for 
det høje Ting Forslag til Lov om enErhvervs- 
tælling i 1948. Erhvervstællingernes For- 
maal er at give et samlet Overblik over 
Erhvervsforholdene for derved at faa en 
almindelig Kortlægning af Erhvervsvirk- 
somhederne, f. Eks. med Hensyn til Er- 
hvervenes lokale Fordeling, Forholdet mel- 
lem smaa, mellemstore og store Virksom- 
heder og Fordelingen af det beskæftigede 
Personel paa de forskellige Erhvervsgrup- 
per. Ud over disse mere konkrete Oplys- 
ninger giver Tæ1lingerne et vigtigt Bidrag 
til et mere almindeligt Overblik over 
Sammenspillet mellem vort Lands forskel- 
lige Erhverv. Erfaringerne fra tidligere 
Tællinger har vist, at det frembragte 
Materiale blev benyttet intensivt af den 
offentlige Administration og Erhvervenes 
Organisationer og i den offentlige Debat 
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